
Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUÁREZ

Legislación

Justicia

Coordinación de la política de gobierno

Relaciones exteriores

Asuntos financieros y hacendarios

Seguridad nacional

Asuntos de orden público y seguridad interior

Otros servicios generales

Protección ambiental

Vivienda y servicios a la comunidad

Salud

Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

Educación

Protección social

Otros asuntos sociales

Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

Combustibles y energía

Minería, manufacturas y construcción

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, tecnología e innovación

Otras industrias y otros asuntos económicos

Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la 
deuda
Transferencias, participaciones y aportaciones entre 
diferentes niveles y órdenes de gobierno
Saneamiento del sistema financiero

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Gobierno

Desarrollo social

Desarrollo económico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

              0.00

      7,101,218.00

    636,974,700.00

     10,775,070.00

  1,158,582,042.00

              0.00

    870,967,392.00

     94,182,487.00

    795,183,884.00

    619,710,316.00

              0.00

     70,933,246.00

    157,760,012.00

     20,674,182.00

              0.00

      9,977,301.00

        264,452.00

              0.00

     60,129,237.00

              0.00

              0.00

        300,000.00

              0.00

        300,000.00

    240,171,075.00

    236,595,354.00

              0.00

    134,149,833.00

              0.00

              0.00

      2,150,963.18

        273,267.24

     10,874,622.44

              0.00

-    14,381,200.00

      4,993,924.80

-     4,007,194.32

         20,074.10

              0.00

              0.00

              0.00

         18,266.00

              0.00

        108,792.00

-        51,515.44

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

      7,101,218.00

    639,125,663.18

     11,048,337.24

  1,169,456,664.44

              0.00

    856,586,192.00

     99,176,411.80

    791,176,689.68

    619,730,390.10

              0.00

     70,933,246.00

    157,760,012.00

     20,692,448.00

              0.00

     10,086,093.00

        212,936.56

              0.00

     60,129,237.00

              0.00

              0.00

        300,000.00

              0.00

        300,000.00

    240,171,075.00

    236,595,354.00

              0.00

    134,149,833.00

              0.00

         13,973.00

      4,085,754.08

         17,523.00

     29,672,667.40

              0.00

      4,964,315.57

      1,738,569.60

      2,088,692.12

      1,341,241.22

              0.00

        635,263.14

        248,320.00

        112,507.25

              0.00

        118,302.00

            669.98

              0.00

        141,056.14

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

      2,328,047.86

              0.00

         45,512.00

              0.00

      1,601,665.59

    115,851,228.01

      1,969,973.61

    387,931,805.35

              0.00

    139,736,297.17

     18,298,816.77

    167,061,441.10

     69,771,592.32

              0.00

     15,725,823.12

     23,911,821.72

      3,212,805.37

              0.00

      2,035,415.69

          2,496.68

              0.00

     13,266,268.86

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

              0.00

     70,930,805.74

     70,412,040.60

              0.00

    296,050,975.13

              0.00

      7,087,245.00

    635,039,909.10

     11,030,814.24

  1,139,783,997.04

              0.00

    851,621,876.43

     97,437,842.20

    789,087,997.56

    618,389,148.88

              0.00

     70,297,982.86

    157,511,692.00

     20,579,940.75

              0.00

      9,967,791.00

        212,266.58

              0.00

     59,988,180.86

              0.00

              0.00

        300,000.00

              0.00

        300,000.00

    240,171,075.00

    234,267,306.14

              0.00

    134,104,321.00

  2,778,582,909.00

  1,664,261,640.00

     70,970,990.00

    610,916,262.00

      3,911,577.66

-     3,968,854.22

         57,276.56

              0.00

  2,782,494,486.66

  1,660,292,785.78

     71,028,266.56

    610,916,262.00

     40,492,802.65

      4,426,023.73

        260,028.12

      2,373,559.86

    665,389,786.50

    279,683,483.63

     15,304,181.23

    437,393,821.47

  2,742,001,684.01

  1,655,866,762.05

     70,768,238.44

    608,542,702.14

Total de Gasto   5,124,731,801.00               0.00   5,124,731,801.00      47,552,414.36   1,397,771,272.83   5,077,179,386.64


